que vocantur impiales. multi episcopi propriū territorium habētes. Mirna vō. et Turinge maior pars. Lusacie. et Francorū. pleraque oppida hīs ducibus parēt. Jus autē eligēdi Romanorū Impatorē Saxonie ducibus ex quo quodā principatu cōpetere asserunt. in Mirnā Slesiaque iacēte. Cuius caput oppidū ē. wiffenberg appellatū. mons alb⁹. In Saxonia argenti mineras apud Blisariā otho primus Impator inuenit. quarū magni fuerūt reddit⁹. Ibi et palatium nobilis opis edificatū. hīs et fontes amaros Saxonia. ex quibus sal coquitur albū. quod ad vicinas gentes deferēt. Saline vberissime atque ditissime apud Luneburgiū habent. Ex quibus multi monasteriorū abbates. et multi ecclesiarū prelati ducere cōsueverūt. fuit enim quest⁹ salis vberim⁹. has salinas Luneburgēses violentē vsurpauere. Ob quam rem et a Nicolao pont. Max. a Friderico impatore Augusto dampnati sūt p̄sulat⁹. quod ei⁹ rei autor habebat. Auctoritate aplice deiect⁹ est. Sed fauore Bernardi ducis Brunsvicensis paulo postea in p̄stinū statū rediit. Et quod nouiter p̄sulatū adierāt in carcere coniciunt. civitati rebellī et ecclesiasticorū bonorū rapaci sacris interdictū est. non tūc desinit quod rem diuinā apud eos faciāt. Tant⁹ est euo nrō et in populo et in clero auctoritati ecclesiastice p̄temp⁹. Est in marchia Brandeburgēsi nō magni momēti ciuitas aq̄s circumdata Habelbergā vocāt in ei⁹ diocesi loco aspero ac deserto parū oppidum est. nomine wilsnacū. hic tres hostie habent. ex quibus cruorem sua sponte manasse tradunt. Ob eā rem magnus populorū huc cōcursus. et nautarū vota hic soluunt. Vulgo locum ad Sanctū cruorem vocant. Excessim⁹ scribendi modū. Saxonie ciuitates nominatim commemorantes. Id fecimus quia veteres scriptores parcissimi de Germania locuti sunt. et tanquā extra orbem ea natio iaceret sompniātes quodammodo res germanicas attingūt. Ob eam rem dabitur mihi venia fortasse. et aliquis gratiam habebit. si ger⁹

manicas describentes prouintias vt res oculis subiciamus paulo prolixiores fuerimus. Propositi nostri metas egressi.

¶ Hoc loco quoniā Saxonie dania iungit̃. p̃us quam Germanie reliquas ptes absoluo. De ip̃o danie regno vicinisq; in Aquilonē versus aliqua referre institui non indigna cognitu. Tria sunt in septentrionē vergētia regna sibi inuicem co gerentia. Danor̃. qd̃ hodie. Dacū appellant. Suetior̃. ac Noruegior̃. Dania (siue datiam dicere volumus p̃suetudini seruientes) germanie portio est Cherōne si habens formā. hanc quondam cymbri tenuere. Cū illa in vndatio barbaror̃ emerit. quā mari⁹ arpinas Italiam petentem. Et res Romanas euertere minitantē ad internitionum deleuit. Possidonius vt Strabo refert p̃iecturam facit qd̃ cymbri latrocinando incertis errabūdi sedib⁹ ad partem vsq; meothim militiam agitarint. ab eis em̃ Lyme rium vocari bosporum arbitratur quasi cymbricum cum grecorum lingua Lymerios Lymbros nominet. Suetia cincta vndiq; mari plures cōtinet Insulas. In quis Scādauiā est apud veteres late memorabilis. hinc quoq; populorum in numerabilis multitudo egressa. Omnes olim Europam armorum turbine ac procella inuoluit. Quā gothorum (qui humos bello vicere. Pannoniaz. Misia. Macedonia et oēm Illiridem occupauere. Germaniam. Italiam. ac Galliam vastauere. et demū in Hispania conſedere) hinc fuit origo. Noruegia que de ip̃o septentrione sortita est nomen continenti. Per Ruthenos iungitur. et in arcton protensa incognite terre. seu stricto glacie oceano vt pleriq; fabulantur contermina est. Ad orientis partem ac meridiem Baltheo mari alluitur. Ad occidentem Britanici finit ocean⁹. Dacia Lheutones hodie danor̃ appellant marchia. cui⁹ lingua germanis in cognita ē Et Noruegia venisse putant. qui cymbrorum occupauerint loca.

In hac terra patz nostror memorata **Goldimar** regnavit
in Suetia magnus. **Alquinus** in Noruegia. quē ferūt di-
uinum fuisse hoīem. miro puintialiū amoze. atq; obsequio
cultum. huic coniunx **Margaritha** fuit **Goldimari** filia. Ex
qua natus **Claus** p̄ri succedens. breui tpe vita functus. Re-
gnū m̄ri reliquit. Ea ⁊ paternū adeptā est. extincto **Goldi-**
maro. at magno in Suetia hoīem exigente. **Albertus** dux
Monipolenis. vocatu ppli dyadema suscepit Qui domi-
natum vicine femine p̄tinnens bello **Datiā** **Nouergiac**
laccēdere cepit. Occurrit ei **Margaritha** coacti copijs. In
campis late patentib⁹ pugnatū est. tanquā ipa viri hostis
femine animū induisset. **Victus** **Albert**. captusq; ⁊ in tri-
unphum duct⁹ regnū amisit. dimissus tandem infame seni-
um in paterna domo sinxit. **Margaritha** clarissima muli-
er trib⁹ imperans. Regnis ad senectutez vsq; magnifice ac
religiose subditos gubernavit. demū senio p̄fecta cū tantū
p se ferre nequiret imperiū. **heinricū** pomaranie ducē qua-
tuor ⁊ decem annos natū sibi filiū adoptavit. regna q; illi
cōmisit. ⁊ **philippā** regis Anglie filiā dedit vxorez. Is cū
coniuge sine ple defūcta) nubere vltorius nollet. Janq; qn-
q; ⁊.l. regnasset annos. Ad extremuz sub impio **Friderici**
populari tumultu ex regio solo deturbat⁹ est. Et **Christofe-**
rus dux **Baioarie** sibi ex sorore nepos in ei⁹ locū suffectus
Qui auunculū suū. ̄. annis quibus ip̄e impavit insula go-
thica regnare pmisit. **Christofero** aut ex hoc seculo abeu-
te **Datiē** ac **Noruegie** **Coronā** **Cristigeruus** accepit. Sue-
di v̄o in electione regis discordantes. **Alij** **Carolum** eque-
stri dignitate insignem. **Alij** **Canutū** eius fr̄em natu mino-
rem regno p̄ficiunt. Pendente adhuc **Electōnis** negotio.
Carolus immissis militib⁹. **Stocolnue** opidū clā occubat.
In quo regia sedes h̄r. **Canut** p̄ amicos arcē inuadit. hinc
bellū inter fratres de regno ortū. ⁊ pugna diu anceps oc-
cisis vtrinq; pluribus. ea demū lege inducie p̄acte. vt p̄tas

eligendi Regem exclusa nobilitate plebi fieret. In qua cum
Carolus gratiosior esset. Maiestas regni ad eum defert. Car-
natus privata vita degit. Carolus vero nouo regno tumidus
atque insolens armatis nauibus Henricum etate profectum. nulli
noxium. sibi ipsi uiuentem. e gothia impulsauit. Qui etiam hodie
in humanis apud pomeranos (vni illi origo fuit) quo pten-
tus vitam agere fert. quam sint incerta mortalia. et quam inania
suo exemplo docet. Qui tribus potentissimis regnis exuit.
nec quam insulam (in qua decem annis delituerat) usque ad mor-
tem retinere potuit. etate plenissimus. Sed neque Carolo sce-
lera sua impunita fuere. Qui dum christi ecclesias persequitur. Reli-
gionem contempnit. Sacerdotes dispoliat. festos dies obser-
uari prohibet. Iura diuina et humana confundit. a Johanne be-
nedicti filio Valentiū presule viro cordato. et impigro. a quo
nobilitas Regni excitata est. magno prelio superatus est. ac re-
gno pulsus in parua insula non longe ab ostio Elistele exilium
agit Chritigeranus in locum eius assumptus pietate ac iu-
sticia melior. iteque tria Regna nostro tempore in unum redegit. cui et
gothia paret. gothorum quondam sedes. ac patria.

¶ Bohemorum mores res gestas attingere. ac situm referre lo-
corum ratio exigeret. Qui Saxonibus ad meridiem iuncti sunt.
Multa apud eos etate nostra memoratu digna emerferunt.
multa prelia gesta sunt. multum ibi sanguis effusus. delecte fun-
ditus ciuitates. spreta et perculcata religio. Ex orta est hussit-
arum heresis ad amitarium pullulauit insania. debachati sunt
thaboritarum. et ornaphanorum exercitus. duo fulmina belli
Kyska et propius punitiam ex arbitrio suo dirrupere. Johanes
et Hieronimus populum decipere. Inconstantiensi magna
synodo demum combusti. Jacobellus. Conradus. Rokazana.
et Petrus anglicus euangelii corruptores tanquam magistri
veritatis habiti. Quatuor Reges extirpare pestiferum virus
non potuerunt. Venceslaus. Sigismundus. Albertus et El-
disslaus. qui apud eos veneno extinctus creditus est. Postremo

Georgius Rex creat⁹. q̄ hussicaz labe infect⁹ putat. mag⁹
nus vir alioqn̄ ⁊ reb⁹ bellicis clarus. Sed oia hec in histo
ria quā de Bohemis hys dieb⁹ edidim⁹ scripta sūt. Zbi
quoq; delitu regionis ⁊ gentis morib⁹ p̄ captu n̄ro men
tionē fecim⁹. Znde igi⁹ assumendū erit. quicquid huic opi
de reb⁹ Bohemicis de esse videbit. Nos ceptū sequentes
iter. Inferioris germanie p̄uicias absoluem⁹. deinde ad
superiores reuertemur partes.

¶ Phrisones ad oceanū sici ab orienti Saxoniam p̄tin
gunt. Ad meridiē weisfalos. Ad occidentē Traiectentiu⁹
terre iungunt quāquā ⁊ ipos Traiectēies pleriq; Phriso
nes esse volunt. Znter quos Wthonem inuenio phrisingē
sis ecclie p̄salem. qui res germanicas haud imperite scri
psit. Alibertus Ep̄us Daguntinus. q̄ fuldenie monasteriū
erexit. cum Religionē ch̄isti p̄suadere phrisis niteret̄ ab
eis interfectus. ⁊ martirio coronat⁹ est. gens eadē feror̄ et
armis exercitata robusti ⁊ p̄ceri corporis. securi atq; intre
p̄ti animi liberā se esse gloriā. q̄uis Philippus Burgun
die p̄nceps ei⁹ se terre d̄m̄ vocet. Reuera libera phrisia ē
suis vtens morib⁹. exteris nec parere substat. neq; d̄nari
cupit. haud inuitus phriso p̄ libertate mortē oppetit. Di
gnitas in hac gente militaris inuisa. Sublimē viz q̄ se ce
teri efferat n̄ fert. Magistratos annuos eligūt q̄ rē publicā
equo iure disponāt. feminaz impudiciā seueri⁹ puniūt Sa
cerdotes ne aliena cubilia polluat sine p̄iuge nō facile ad
mittūt. Uic em̄ p̄tinere hoiez posse ⁊ sup̄ naturā arbitranē
Zn pecorib⁹ ois eoz substācia ē. Ager plan⁹ ac palustris est.
multo gramine fecund⁹. ligno caret. Bituminoso respice.
et sicco stercore boū. ignes fauēt Ex hac gēte tradit Lorne
lius tacit⁹ imperāte. Nerone duos legatos Romanu⁹ uenū
se ueritū. ac Malorigē q̄ pompey Lheatz intrātes. cū vi
dissent quosdā cultu externo int̄ senatores sedere. ⁊ intelle
xissent id honori eaz gētiuz legati dari. q̄ vtute ⁊ amicitia